LIDO E
Sala da eSSO

ESPACHADO
/3/05//8

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 188/2018

Realização de pintura no piso e
demarcação da quadra poliesportiva da
Escola Municipal Washington Luiz, no
Distrito de Novo Sobradinho.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja realizada a pintura no piso e a
demarcação da quadra poliesportiva da Escola Municipal Washington Luiz, no
Distrito de Novo Sobradinho.

A quadra ora referida é utilizada pelos estudantes e, como também
pela comunidade, para realização de atividades como vôlei, basquete, futebol de
salão entre outras atividades de lazer. Devido à realização de tais eventos e
atividades houve um desgaste do piso deste Centro Esportivo, necessitando,
portanto, desta pintura e remarcação.

Assim, a presente indicação seria uma melhoria para que os alunos da
escola supracitada e a comunidade possam realizar seus momentos de lazer, bem
como praticar esportes em um ambiente que seja agradável e adequado.

SALA DAS SESSÕES, 14 de março de 2018

RENA 	1MANN

Si 	te

Cenro Civico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www toledo. pr.leg.br